
Smlouva o přepravě věcí
Číslo smlouvy dle objednatele: 936/2020

(dále jen „objednatel“)

Národní galerie v Praze
se sídlem: Staroměstské nám. 606/12, 110 15 Praha 1
zastoupena: Ing. Alenou Anne-Marií Nedoma, generální ředitelkou
IČ:
DIČ:

00023281
CZ00023281

bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 050008-0008839011/0710

a

ARTEX ART SERVICES s.r.o.
se sídlem: Praha 9, Bělomlýnská 57, PSČ 19600
zastoupena: 
IČ:
DIČ:

Janem Černým, jednatelem společnosti 
28526147
CZ28526147

Zapsaná v obch. rejstříku vedeném u: Městského soudu v Praze, spisová značka C 148003
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 228551802/0300

(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 2555 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník na základě vzájemného konsensu o všech níže uvedených 

ustanoveních tuto

smlouvu o přepravě a o poskytnutí souvisejících služeb:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele - uvolnění a vyklizení prostor pro 
rekonstrukci parteru - a to prostor depozitáře, přepravit sbírkové předměty a 
související vybavení specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a poskytnout služby 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a závazek objednatele zaplatit poskytovateli 

Strana 1



 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

cenu za transport a poskytnuté služby, to vše za podmínek dále touto smlouvou
upravených.

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit:
Uvolnit a vyklidit prostor depozitáře - transport sbírkových předmětů a
souvisejícího vybavení z depozitáře Sbírky umění Asie a Afriky z místa převzetí k
přepravě dle ěl. Ill odst. 1 této smlouvy do místa předání dle ěl. III odst. 1 této
smlouvy, včetně
a) balení sbírkových předmětů a koordinace prací souvisejících s transportem děl
b) transport sbírkových předmětů a souvisejícího vybavení
c) vybalení a uložení sbírkových předmětů do depozitámího fundusu

II.
Termíny plnění

Termín plnění: . Konkrétní termíny plnění budou stanoveny v pokynech
objednatele, které budou poskytovateli sdělovány v průběhu trvání této smlouvy.

III.
Určení místa převzetí a předání

1. Místem převzetí k přepravě je depozitář umístěný 
. Místem předání je depozitář umístěný 

IV.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje pro přepravu dle této smlouvy včas sdělit základní informace o
sbírkových předmětech, nároky na způsob balení, požadavky na přepravní obaly.

2. Objednatel zajistí v depozitních prostorách vhodné podmínky pro předání a převzetí
transportovaných sbírkových předmětů.

3. Objednatel je oprávněn zúžit předmět plnění dle svých potřeb a poskytovatel je povinen
takové zúžení akceptovat. Uplatní-li objednatel takové své právo, dojde též ke snížení ceny
ve výši odpovídající plnění, které nebude poskytnuto. O takových méně pracích bude
uzavřen dodatek.

V.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje využívat při provádění předmětu dle této smlouvy vozy s
poznávacími značkami uvedenými v příloze č. 3. Poskytovatel prohlašuje, že vozy v příloze
č. 3 uvedené splňují technické parametry dle přílohy č. 3 této smlouvy. Poskytovatel je
oprávněn změnit tyto vozy pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž

Strana 2

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 



vůz, kterým bude dosavadní vůz nahrazován, musí splňovat technické parametry uvedené 
v příloze č. 3 této smlouvy.

2. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí 
osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 10 mil. Kč. Poskytovatel se 
zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení 
a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 
Poskytovatel se dále zavazuje na základě výzvy Objednatele prokázat, že je pojištěn 
v souladu s tímto ustanovením.

3. Poskytovatel je povinen provádět předmět dle této smlouvy v součinnosti s kurátory a 
restaurátory určenými objednatelem. Poskytovatel je dále povinen při jakékoliv manipulaci 
se sbírkovými předměty a jejich transportu dodržovat obecné muzejní standardy.

4. Poskytovatel je povinen zajistit soustavnou ostrahu převážených sbírkových předmětů a 
učinit veškerá bezpečnostní opatření k tomu, aby v průběhu plnění nedošlo 
k jejich poškození, ztrátě nebo zcizení.

VI.
Stanovení ceny

1. Cena za přepravu sbírkových předmětů a za služby s tím související podle této smlouvy, 
včetně zabalení a dalších nutně souvisejících činností, činí na základě skutečností známých 
ke dni podání nabídky částku 259 500,- Kč bez DPH, 313 995,- Kč s DPH.

2. Veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na výši ceny (snížení nebo zvýšení) a které budou 
alespoň jedné ze smluvních stran známy, si smluvní strany neprodleně písemně sdělí. 
Změna ceny je možná pouze na základě dodatku k této smlouvě, který bude podepsán 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

VIL
Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel uhradí poskytovateli cenu přepravy a souvisejících služeb na základě daňového 
dokladu vystaveného poskytovatelem podle této smlouvy (dále jen „faktura“) po řádném 
uskutečnění plnění dle této smlouvy ve 3 vyhotoveních se 30 denní splatností.

2. Vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Poskytovatel se zavazuje doručovat objednavateli fakturu též elektronicky na adresu 
faktury@ngprague.cz se sjednanou lhůtou splatnosti.

4. Objednatel je oprávněn vrátit zpět neproplacenou fakturu, která obsahuje nesprávné cenové 
údaje, není doložena specifikací poskytnutých služeb nebo neobsahuje další požadované 
údaje. O dobu vrácení a zaslání faktury nové se prodlužuje splatnost faktury. Úhradou 
faktury se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Strana 3



1

VIII.
Úroky z prodlení a smluvní pokuta

1. V případě prodlení se zaplacením dílčí faktury se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli 
úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. To neplatí v případě, 
že k prodlení došlo prokazatelně z důvodů na straně peněžního ústavu objednatele nebo 
poskytovatele. Za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den odepsání platby 
z účtu objednatele.

2. V případě nedodržení kteréhokoliv z dodacích termínů pro přepravované sbírkové 
předměty na místo předání se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové ceny plnění dle čl. VI odst. 1 této smlouvy, a to za každý den prodlení. 
To neplatí v případě, kdy dojde k prodlení s dodávkou zásilky z důvodů, které poskytovatel 
prokazatelně nemohl ovlivnit nebo které nezavinil (např. živelní pohroma, nepřipravenost 
sbírkových předmětů k jejich vydání, nebo jiné administrativní překážky neovlivnitelné 
poskytovatelem). Smluvní strany sjednávají, že nárokem objednatele na úhradu smluvní 
pokuty není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé objednateli porušením této povinnosti 
poskytovatele. Obě smluvní strany souhlasně konstatují, že považují výši sjednané smluvní 
pokuty za přiměřenou významu zajišťované povinnosti, zejména s ohledem na důležitost 
dobrého jména a důvěryhodnosti objednatele v souvislosti s odíranou sbírkových 
předmětů.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou založené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a 
souvisejících právních norem českého právního řádu. Poskytovatel na sebe přebírá 
nebezpečí změny okolností, ustanovení § 1799 a 1800 Občanského zákoníku se neužijí.

2. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit 
jednáním mezi stranami, budou rozhodovány u obecného soudu v místě sídla objednatele.

3. Pro případ povinnosti zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
smluvní strany sjednávají, že zveřejnění provede objednatel. Obě smluvní strany berou na 
vědomí, že nebudou zveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. Považuje-li poskytovatel některé informace 
uvedené v této smlouvě za informace, které nemohou nebo nemají být zveřejněny v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., je povinen na to objednatele současně s uzavřením této 
smlouvy písemně upozornit. Pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění, ledaže se 
smluvní strany touto smlouvou dohodly na pozdějším datu účinnosti. Druhá smluvní strana 
výslovně souhlasí s tím, že objednatel v případě pochybností o tom, zdaje dána povinnost 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv, toto smlouvu v zájmu transparentnosti a právní 
jistoty uveřejní.

4. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že veškerá ustanovení této smlouvy a její 
podmínky představují obchodní tajemství, stejně jako veškeré informace, o kterých se 

Strana 4



 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

smluvní strany dozví v souvislosti s druhou smluvní stranou při plnění této smlouvy a
zavazují se neposkytnout předmětné informace žádné třetí osobě, nejedná-li se o informace,
které se mezitím staly obecně známými bez působení některé ze smluvních stran. Tato
povinnost trvá i po ukončení této smlouvy.

5. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy je možné učinit formou písemného dodatku
odsouhlaseného a podepsaného oběma stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden
stejnopis poskytovatel.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v
registru smluv provede Objednatel. Smlouvu lze ukončit pouze dohodou smluvních stran
nebo odstoupením od smlouvy některou smluvní stranou v případě hrubého porušení této
smlouvy druhou smluvní stranou. Za hrubé porušení této smlouvy poskytovatelem se
považuje zejména porušení některé povinnosti poskytovatele uvedené v čl. V této smlouvy.
Za hrubé porušení této smlouvy objednatelem se považuje pouze prodlení objednatele
s úhradou splatné ceny přepravy a souvisejících služeb nebo její části dle čl. VII této
smlouvy trvající déle než 30 dní, pokud poskytovatel po této době na prodlení objednatele
písemně upozornil a objednatel nezjednal nápravu ani do 15 dnů od doručení tohoto
upozornění. Odstoupení je účinné doručením druhé smluvní straně.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto Přílohy:
a) Příloha č. 1 - zadávací dokumentace poptávky a cenová nabídka poskytovatele
b) Příloha č. 2 - cenová nabídka poskytovatele
c) Příloha č. 3 - vozový park
d) Příloha č. 4 - kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu (pojistná smlouva pro

pojištění odpovědnosti za škodu silničního dopravce vyplývající z přepravních smluv
při mezinárodní dopravě (CMR) a vnitrostátní dopravě)

V případě jakéhokoliv rozporu mezi textem této smlouvy a textem kterékoliv přílohy má
text přílohy přednost.

9. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobodné, vážně míněné
a omylu prosté vůle, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne........ V Praze dne 26.8.2020

Za poskytovatele

Strana 5

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 



 

Příloha č. 3 Vozový park

1 dodávka či nákladní automobil specializovaného pro přepravu uměleckých děl
s následujícími technickými parametry vozu:

- vzduchové odpružení
- klimatizace nákladního prostoru
- elektronický zabezpečovací systém,
- imobilizér,
- mobilní telefon a GPS navigační a vyhledávací systém

Poznávací značka 1. specializovaného vozu:.. ....................................
Poznávací značka2. specializovaného vozu:.. ....................................
Poznávací značka 3. specializovaného vozu:.. ....................................

Strana 12

 



 

 

 
 

 

Příloha č. 4 Kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu

GENERUJ
ČESKA PQIIŠTOX N/\

Certifikát o pojištěni

Tímto se potvrzuje, ie

jméro ARTEX ART SERVICES s r o
adrevt BOIcm/y.skA 57 196 00 Praka &
IČO 28526147
(date jen ■pcjstmk>'jM>jištóny')

uzavřel pojistnou smlouvu s

Generali Česka popit o v na a s
Spa ena 75H6 Nové‘.těsto t'□ CO Pra-a 1 ČesM repubkLA IČO 45272956
(dA’e jen 'pojistitel'!

Pojištěni odpovědnosti č / Liability insurance No 2951219100
Rozsah kryti a pojistná nebezpečí

Pojištěni odpovědnosti v rozsahu Všccbecrych postrych pcc—i->e» pro poj šténi odpovědnosti
VPP O 2014/01 Zvtaštrich pojistných podm ~ek pre pojršténi odpovědnost lOWasl podnikáni v astnckych
a nA ©mnich vztahů mdrviCúA nich ri7 * > 7PP O 201402 a 0Of Akovyo’i po sl^/C*1 podm nek OPP O 01
DPP O 03

Limit pojistného plněni pro základní rozsah 15 000 000. Kč

Sjioluučast pro zak ladní rozsah pojistného kryti 1 000. KČ

Uzemni rozsah pojistného kryti

Pojistné období

Evropa

18 02 2020 - 15 09 2020

V Plaze t*v 17 2 2020

Strana 13

 

 

 
 

 


